

**Lucrari de constructie a unui garaj din
constructii usor demontabile pentru
parcarea si deservirea mijloacelor de
transport a SM al MA**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6

Valoarea de deviz 57 831,46 lei

Intocmit in prețuri curente 08.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Retele apeduct B1				
1	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Кран шаровый д15?мм	buc	3,000	81,78 10,38	245,34 31,14
2	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Кран шаровый д20мм	buc	1,000	105,64 13,84	105,64 13,84
3	IC35B	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PP-R PN10	m	3,000	44,90 20,18	134,70 60,54
4	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	2,000	38,91 16,72	77,82 33,44
5	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	2,000	41,22 19,03	82,44 38,06

1	2	3	4	5	6	7
6	IC35C	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avinddiametrul exterior de 25,0 mm PP -R PN10	m	2,000	51,90 23,06	103,81 46,13
7	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d20mm AF - D -022	m	3,000	52,12 29,41	156,35 88,22
8	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d25mm AF - D-022	m	2,000	64,02 29,40	128,03 58,81
9	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 20 mm Гибкая вставка фланцевая	buc	1,000	507,44 51,32	507,44 51,32
		<i>Total</i>	lei			1 541,57
		Total Retele apeduct B1 Inclusiv salariu				1 541,57 421,50
		1.2. Retele apa calda T3				
10	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Кран шаровый д15мм	buc	2,000	81,78 10,38	163,56 20,76
11	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" кран шаровый д20мм	buc	1,000	105,64 13,84	105,64 13,84
12	IC35B	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PP -R PN10	m	3,000	44,90 20,18	134,70 60,54
13	IC35C	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior	m	2,000	51,90 23,06	103,81 46,13

1	2	3	4	5	6	7
		de 25,0 mm PP -R PN10				
14	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d20mm AF - D -022	m	3,000	52,12 29,41	156,35 88,22
15	RpIF09D	zolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d25mm AF - D -022	m	2,000	64,02 29,40	128,03 58,81
16	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	2,000	38,91 16,72	77,82 33,44
17	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	2,000	41,22 19,03	82,44 38,06
18	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativă pentru lăvoară sau spălator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru\ handicapați, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	843,14 95,14	843,14 95,14
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil , indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapați, montată pe pereți din zidărie de cărămidă sau b.c.a.	buc	1,000	1 774,81 66,31	1 774,81 66,31
20	AcA26A	Îmbinarea cu flanșe a pieselor de legătură, flanșelor, inclusiv a flanșelor oarbe și a armaturilor, avind diametrul de 25 mm Гибкая вставка фланцевая	buc	1,000	637,44 51,32	637,44 51,32
		<i>Total</i>	lei			4 207,74
		Total Rețele apă caldă T3 Inclusiv salariu				4 207,74 572,57
		1.3. Rețele canalizare menajeră K1				
21	SB05E	Teava din PVC neplastifiată tip ușor(U) pentru canalizare, îmbinată prin lipire , montată	m	5,000	122,89 41,52	614,47 207,58

1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PIBX				
22	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,000	85,54 33,44	171,09 66,89
		<i>Total</i>	lei			785,56
		Total Retele canalizare menajera K1 Inclusiv salariu				785,56 274,47
		1.4. Obiecte sanitare				
23	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	2 457,10 271,00	2 457,10 271,00
24	SC04A1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 091,14 123,97	1 091,14 123,97
25	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,000	1 059,34 98,02	1 059,34 98,02
		<i>Total</i>	lei			4 607,58
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				4 607,58 492,99
		1.5. Retele canalizare fecaloida K2				
26	SB05G	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	6,000	202,76 51,89	1 216,56 311,36

1	2	3	4	5	6	7
27	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm тpaп	buc	2,000	183,53 60,54	367,06 121,09
		<i>Total</i>	lei			1 583,62
		Total Retele canalizare fecaloida K2 Inclusiv salariu				1 583,62 432,45
		1.6. Traseul termic				
28	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	3,500	110,71 110,71	387,47 387,47
29	RpAcA49A	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 50-100 mm	m	40,000	43,82 17,87	1 752,98 714,98
30	AcA05G	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3"	m	40,000	379,39 104,94	15 175,43 4 197,65
		<i>Total</i>	lei			17 315,88
		Total Traseul termic Inclusiv salariu				17 315,88 5 300,10
		1.7. Camine				
31	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	9,500	110,71 110,71	1 051,72 1 051,72
32	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,780	1 511,40 611,19	1 178,89 476,73
33	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane,	buc	2,000	850,00 0,00	1 700,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CT 10 - 9				
34	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP1-10- 1	buc	1,000	$\frac{1\ 000,00}{0,00}$	$\frac{1\ 000,00}{0,00}$
35	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTD 10	buc	1,000	$\frac{1\ 000,00}{0,00}$	$\frac{1\ 000,00}{0,00}$
36	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren faraapa subterana. CTO-1	buc	1,000	$\frac{120,00}{0,00}$	$\frac{120,00}{0,00}$
37		Capac cu rama fonta tip T	buc	1,000	$\frac{2\ 100,00}{0,00}$	$\frac{2\ 100,00}{0,00}$
38		Consum materiale consolidare camine	kg	22,000	$\frac{14,00}{0,00}$	$\frac{308,00}{0,00}$
39	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,022	$\frac{1\ 000,45}{371,36}$	$\frac{22,01}{8,17}$
40	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	2,000	$\frac{28,83}{28,83}$	$\frac{57,66}{57,66}$
41	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,000	$\frac{26,74}{24,80}$	$\frac{53,49}{49,59}$
42	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	0,050	$\frac{1\ 357,40}{508,60}$	$\frac{67,87}{25,43}$

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint coeziv				
43	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,000	17,87 17,87	89,37 89,37
		<i>Total</i>	lei			8 749,01
		Total Camine Inclusiv salariu				8 749,01 1 758,67
		<i>Total</i>	lei			38 790,96
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				38 790,96 9 252,75

		Total	lei	38 790,96
		Asigurarea sociala	24 %	2 220,66
		Cheltuieli de transport	4 %	1 115,02
		Total		42 126,64
		Cheltuieli de regie	10 %	4 212,67
		Total		46 339,31
		Beneficiu	4 %	1 853,58
		Total		48 192,89
		TVA	20 %	9 638,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		57 831,46 9 252,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 6

Valoarea de deviz 57 831,46 lei

Intocmit in prețuri curente 08.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,7200	57,66	41,52
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	27,4700	57,66	1 583,94
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,7000	57,66	213,34
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,1000	57,66	294,06
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	80,1960	57,66	4 624,11
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1417	57,66	8,17
7.	7212030022700	Sudor	h-om	12,4000	57,66	714,98
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,4010	57,66	542,06
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1400	57,66	65,73
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,6520	57,66	152,91
11.	9312040019600	Sapator	h-om	17,5500	57,66	1 011,93
		Total manopera				9 252,75

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1789	350,00	62,62
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,60
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0096	300,00	2,88
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0215	5,00	0,11
5.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1020	6,00	0,61
6.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0032	5 500,00	17,60
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0950	90,00	8,55
8.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0400	21,00	0,84
9.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,1162	24,00	2,79
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,0429	24,00	1,03
11.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,2541	9,00	2,28
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,6000	12,00	19,20
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	4,0000	30,00	120,00
14.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,5102	21,00	10,71
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,1716	48,00	8,24
16.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,0858	48,00	4,12
17.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0121	28,00	0,34
18.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	62,00	65,10

19.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	74,00	148,00
20.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,0200	12,00	24,24
21.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	90,00	94,50
22.	2521216700210110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110mm	m	5,3560	75,00	401,70
23.	2521216700210160	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 160mm	m	6,3963	140,00	895,48
24.	252121670021050	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50mm	m	2,1527	48,00	103,33
25.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena avind diametrul exterior de 20,0 mm PP -R PN10	m	6,1800	24,00	148,32
26.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena avind diametrul exterior de 25,0 mm PP -R PN10	m	4,1200	28,00	115,36
27.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,6560	28,00	46,37
28.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0100	90,00	90,90
29.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0403	600,00	624,18
30.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	1 200,00	1 272,60
31.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0500	350,00	367,50
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,6600	2,30	1,52
33.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,7248	2,30	6,28
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	1 000,00	0,20
35.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	120,00	120,00
36.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
37.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИД-10-9 (0,24 m3)	buc	2,0000	850,00	1 700,00
38.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
39.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1053	1 200,00	126,36
40.	2664102101126	Var	kg	0,0871	2,00	0,17
41.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0079	1 000,00	7,90
42.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	1,6000	18,00	28,80
43.	27221033050003	Teava zincata pentru instalatii avind diametrul de 3"	m	42,8400	240,00	10 281,60
44.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,6180	30,00	18,54
45.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	6,3000	30,00	189,00
46.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	8,0000	6,00	48,00
47.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	45,00	47,25
48.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0633	40,00	2,53
49.	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0100	800,00	808,00
50.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	45,00	47,25
51.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0300	90,00	92,70
52.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	2,0400	120,00	244,80
53.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	45,00	91,80
54.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0600	90,00	185,40

55.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	120,00	126,00
56.	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	5,4600	43,00	234,78
57.	2875274110100f g	Piese de legatura (Гибкая вставка фланцевая 25mm)	buc	1,0000	550,00	550,00
58.	2875274110100f g2	Piese de legatura (Гибкая вставка фланцевая 20mm)	buc	1,0000	420,00	420,00
59.	2875274201000r 15	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (кран шаровый д15мм)	buc	5,1000	70,00	357,00
60.	2875274201000r 20	Robinet de trecere cu ventil cu mufa(кран шаровый д20мм)	buc	2,0400	90,00	183,60
61.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	8,0000	21,00	168,00
62.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	1 700,00	1 708,50
63.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	600,00	600,00
64.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	65,00	68,25
65.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	65,00	68,25
66.	33205173522320	Termoizolatie conducte d20mm	m	6,4890	21,00	136,26
67.	33205173522325	Termoizolatie conducte d25mm	m	4,3260	32,00	138,44
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	10,00	0,12
69.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0080	10,00	0,08
70.	Capac cu rama fonta tip T	Capac cu rama fonta tip T	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
71.	Consum materiale consolidare c	Consum materiale consolidare camine	kg	22,0000	14,00	308,00
Total materiale de constructii						27 875,48

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	1,6000	300,00	480,00
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	30,00	0,90
3.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	6,0000	65,00	390,00
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0400	60,00	2,40
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	28,00	0,56
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4715	90,00	42,44
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	6,0000	45,00	270,00
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,5881	300,00	476,43
Total utilaje de constructii						1 662,73

Total	lei	38 790,96
Asigurarea sociala	24 %	2 220,66
Cheltuieli de transport	4 %	1 115,02
Total		42 126,64
Cheltuieli de regie	10 %	4 212,67
Total		46 339,31
Beneficiu	4 %	1 853,58
Total		48 192,89
TVA	20 %	9 638,57

Total deviz:

57 831,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a unui garaj din constructii
usor demontabile pentru parcare si deservirea
mijloacelor de transport a SM al MA**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Retele apeduct B1				
1	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Кран шаровый д15?мм	buc			81,78 10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274201000r15	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (кран шаровый д15мм)	buc	1,0000	70,00	71,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,34
2	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Кран шаровый д20мм	buc			105,64 13,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274201000r20	Robinet de trecere cu ventil cu mufa(кран шаровый д20мм)	buc	1,0000	90,00	91,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105,64
3	IC35B	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PP-R PN10	m			44,90 20,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena avind diametrul exterior de 20,0 mm PP -R PN10	m	1,0300	24,00	24,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,70
4	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			38,91 16,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	21,00	21,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	21,00	0,10
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,30	0,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	300,00	0,36
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77,82
5	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc			41,22 19,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	21,00	21,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	21,00	0,10
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,30	0,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	300,00	0,36
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,44
6	IC35C	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala,	m			51,90 23,06

1	2	3	4	5	6	7
		avinddiametrul exterior de 25,0 mm PP -R PN10				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena avind diametrul exterior de 25,0 mm PP -R PN10	m	1,0300	28,00	28,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,81
7	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d20mm AF - D -022	m			52,12 29,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	33205173522320	Termoizolatie conducte d20mm	m	1,0300	21,00	22,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,35
8	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d25mm AF - D-022	m			64,02 29,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,40
	33205173522325	Termoizolatie conducte d25mm	m	1,0300	32,00	34,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			128,03
9	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 20 mm Гибкая вставка фланцевая	buc			507,44 51,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	57,66	51,32
	2875274110100fg 2	Piese de legatura (Гибкая вставка фланцевая 20mm)	buc	1,0000	420,00	420,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,12
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	6,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			507,44
		1.2. Retele apa calda T3				
10	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Кран шаровый d15mm	buc			81,78 10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274201000r1 5	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (кран шаровый d15mm)	buc	1,0000	70,00	71,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			163,56
11	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" кран шаровый d20mm	buc			105,64 13,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2875274201000r2 0	Robinet de trecere cu ventil cu mufa(кран шаровый d20mm)	buc	1,0000	90,00	91,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105,64
12	IC35B	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PP -R PN10	m			44,90 20,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena avind diametrul exterior de 20,0 mm PP -R PN10	m	1,0300	24,00	24,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,70
13	IC35C	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm PP -R PN10	m			51,90 23,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena avind diametrul exterior de 25,0 mm PP -R PN10	m	1,0300	28,00	28,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,81
14	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind	m			52,12

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul d20mm AF - D -022				29,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	33205173522320	Termoizolatatie conducte d20mm	m	1,0300	21,00	22,71
		Cheltuieli directe	lei			156,35
15	RpIF09D	zolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul d25mm AF - D -022	m			64,02
						29,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	29,40
	33205173522325	Termoizolatatie conducte d25mm	m	1,0300	32,00	34,61
		Cheltuieli directe	lei			128,03
16	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			38,91
						16,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	21,00	21,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	21,00	0,10
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,30	0,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	300,00	0,36
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			77,82
17	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			41,22
						19,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	21,00	21,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	21,00	0,10
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,30	0,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	300,00	0,36
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			82,44
18	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru\ handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			843,14
						95,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	600,00	600,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	74,00	148,00
		Cheltuieli directe	lei			843,14
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil , indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 774,81
						66,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 700,00	1 708,50
		Cheltuieli directe	lei			1 774,81
20	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 25 mm Гибкая вставка фланцевая	buc			637,44
						51,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	57,66	51,32
	2875274110100fg	Piese de legatura (Гибкая вставка фланцевая 25mm)	buc	1,0000	550,00	550,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,12
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	6,00	24,00
		Cheltuieli directe	lei			637,44
		1.3. Retele canalizare menajera K1				
21	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mmПВХ	m			122,89
						41,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	57,66	41,52
	2521216700210110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110mm	m	1,0300	75,00	80,34
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	21,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0150	9,00	0,14
	2320116200572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,0080	24,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			614,47
22	SB05C	Teava din PVC neplastifiată tip ușor(U) pentru canalizare, imbinată prin lipire, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 50 mm	m			85,54 33,44
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,5800	57,66	33,44
	252121670021050	Teava din PVC neplastifiată, tip ușor (U), pt. canalizare 50mm	m	1,0300	48,00	51,66
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	21,00	0,22
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0070	9,00	0,06
	2320116200572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,0060	24,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,09
		1.4. Obiecte sanitare				
23	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, așezat pe pardoseală, cu rezervorul de apă montat la înălțime sau semiînălțime, având sifonul interior tip S	buc			2 457,10 271,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 200,00	1 272,60
	2622102452900	Rezervor de apă cu accesoriile sale	buc	1,0000	350,00	367,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2521216720210	Teava pt. spălare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	28,00	29,40
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	62,00	65,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apă vas closet	buc	1,0000	90,00	94,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 457,10
24	SC04A1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, având teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereți din zidărie de cărămidă sau b.c.a.	buc			1 091,14 123,97
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	2,1500	57,66	123,97
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	600,00	624,18
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	90,00	92,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	46,35
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,6000	30,00	18,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fontă	buc	2,0000	90,00	185,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 091,14
25	SC05A	Chiuveta din fontă emailată sau din gresie ceramică antiacidă, având teava de scurgere din material plastic, montat pe pereți din zidărie de cărămidă	buc			1 059,34 98,02
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,7000	57,66	98,02
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	800,00	808,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	90,00	90,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,45
	2521216720210	Teava pt. spălare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	28,00	16,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 059,34
		1.5. Rețele canalizare fecaloidă K2				
26	SB05G	Teava din PVC neplastifiată tip ușor(U) pentru canalizare, imbinată prin lipire, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 160 mm	m			202,76 51,89
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2521216700210160	Teava din PVC neplastifiată, tip ușor (U), pt. canalizare 160mm	m	1,0300	140,00	149,25
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0520	21,00	1,13
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0260	9,00	0,24
	2320116200572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,0100	24,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 216,56
27	SB24E	Sifon de pardoseală din fontă emailată, simplu, având diametrul de 100 mm rpan	buc			183,53

1	2	3	4	5	6	7
						60,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	120,00	122,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,30	0,28
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			367,06
		1.6. Traseul termic				
28	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			110,71 110,71
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,66	77,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	57,66	32,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			387,47
29	RpAcA49A	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 50-100 mm	m			43,82 17,87
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	12,00	0,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	30,00	3,00
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0400	18,00	0,72
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,1500	65,00	9,75
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 752,98
30	AcA05G	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3"	m			379,39 104,94
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8200	57,66	104,94
	27221033050003	Teava zincata pentru instalatii avind diametrul de 3"	m	1,0200	240,00	257,04
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,1500	30,00	4,72
	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)	buc	0,1300	43,00	5,87
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	45,00	6,75
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	60,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 175,43
		1.7. Camine				
31	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			110,71 110,71
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,66	77,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	57,66	32,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 051,72
32	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 511,40 611,19
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	57,66	415,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	57,66	196,04
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 200,00	162,00
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	90,00	10,96
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 000,00	10,13
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	350,00	80,28
	2664102101126	Var	kg	0,1100	2,00	0,22
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	40,00	3,24
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	5 500,00	22,56
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	300,00	610,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 178,89
33	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CT 10 - 9	buc			850,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	850,00	850,00
		Cheltuieli directe	lei			1 700,00
34	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP1-10- 1	buc			1 000,00 0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		Cheltuieli directe	lei			1 000,00
35	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTD 10	buc			1 000,00 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		Cheltuieli directe	lei			1 000,00
36	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren faraapa subterana. CTO-1	buc			120,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIIIO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	120,00	120,00
		Cheltuieli directe	lei			120,00
37		Capac cu rama fonta tip T	buc			2 100,00 0,00
	Capac cu rama fonta tip T	Capac cu rama fonta tip T	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
		Cheltuieli directe	lei			2 100,00
38		Consum materiale consolidare camine	kg			14,00 0,00
	Consum materiale consolidare c	Consum materiale consolidare camine	kg	1,0000	14,00	14,00
		Cheltuieli directe	lei			308,00
39	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 000,45 371,36
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,36
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	48,00	374,55
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	48,00	187,27
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,00	15,45
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	24,00	46,82
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			22,01
40	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			28,83 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	57,66	27,10
		Cheltuieli directe	lei			57,66
41	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			26,74 24,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,30	0,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 000,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	28,00	0,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			53,49
42	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200	100 m3			1 357,40

1	2	3	4	5	6	7
		kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv				508,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	90,00	848,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,87
43	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,37

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.